

lfd. Nr.	Bereich	Solingen			Wuppertal			Ab Herbst 2006 vorgesehener Preis SG	Ab Herbst 2006 vorgesehener Preis W	Abweichung zu Solingen	Abweichung zu Wuppertal		
		Kurstitel	Ustd	Preis	Preis je Ustd	Kurstitel	Ustd					Preis	Preis je Ustd
1	Deutsch als Fremdsprache	Deutsch - Basissprachkurs 2	100	150.00	1.50	Deutsch - Basiskurs 2	100	190.00	1.90	1.75	1.90	0.25	0.00
2	Deutsch als Fremdsprache	Konversationskurs mit Grammatik	60	90.00	1.50	Kommunikationstraining	14	40.00	2.86	1.75	2.86	0.25	0.00
3	EDV / Berufliche Bildung	PC-Einsteiger (Max 14 Personen)	20	70.00	3.50	PC-Einsteigerseminar 1 (Max. 12 Personen)	24	98.00	4.08	3.50	4.08	0.00	0.00
4	EDV / Berufliche Bildung	Tabellenkalkulation mit excel (Max 14 Personen)	20	72.00	3.60	Excel-Grundkurs (Max. 12 Personen)	32	128.00	4.00	3.60	4.00	0.00	0.00
5	EDV / Berufliche Bildung	Buchführung und Buchhaltung I	21	73.00	3.48	Finanzbuchführung 1 (Grundlagen) - Bildungsurlaub	56	195.00	3.48	3.48	3.48	0.00	0.00
6	EDV / Berufliche Bildung	Buchführung am PC	20	92.00	4.60	Finanzbuchführung EDV (mit Sage KHK)	40	195.00	4.88	4.88	4.88	0.28	0.00
7	EDV / Berufliche Bildung	Textverarbeitung II mit Word für Windows Max. 14 Personen)	12	72.00	6.00	word-Aufbaukurs - Intensiv (Max. 9 Personen)	20	160.00	8.00	6.00	8.00	0.00	0.00
8	EDV / Berufliche Bildung	Kompetent entscheiden und verantwortungsbewusst handeln	16	99.00	6.19	Erfolgreich arbeiten im Team - Intensivseminar	16	135.00	8.44	6.69	8.44	0.50	0.00
9	EDV / Berufliche Bildung	Rhetorik I : Wirksam vortragen	16	79.00	4.94	Rhetorik 1 - Wirksam vortragen	25	128.00	5.12	5.12	5.12	0.18	0.00
10	Familienbildung	Spiel- und Kontaktgruppe	24	40.80	1.70	Spielgruppe	36	76.00	2.11	2.11	2.11	0.41	0.00
11	Familienbildung	Prager Eltern-Kind-Programm	22	60.00	2.73	Prager Eltern-Kind-Programm	36	91.50	2.54	2.73	2.73	0.00	0.19
12	Familienbildung	Grundkochkurs für Anfänger jeden Alters	32	64.00	2.00	Schmackhaft essen	12	24.00	2.00	2.00	2.00	0.00	0.00
13	Familienbildung	Die Fischküche in Italien	16	35.20	2.20	Vegetarische arabische Küche	5	15.00	3.00	2.70	3.00	0.50	0.00
14	Familienbildung	Nähen - Anfängerkurs	30	60.00	2.00	Nähen für Anfängerinnen mit Grundkenntnissen	15	27.00	1.80	2.00	2.00	0.00	0.20
15	Familienbildung	Nähen - Fortgeschrittenenkurs	30	60.00	2.00	Kleidung für die ganze Familie	32	58.00	1.81	2.00	2.00	0.00	0.19
16	Familienbildung	Geburtsvorbereitung und Säuglingspflege für Paare	36	124.80	3.47	Geburtsvorbereitung ab 26. SSW für Paare	16	71.50	4.47	3.97	4.47	0.50	0.00
17	Familienbildung	Babymassage	8	22.20	2.78	Babymassage - für Kinder bis zum Krabbelalter	10	20.00	2.00	2.78	2.78	0.00	0.78
18	Fremdsprachen	Englisch-Anfangsstufe	30	60.00	2.00	Englisch Anfängerkurs	28	70.00	2.50	2.50	2.50	0.50	0.00
19	Fremdsprachen	Englisch Konversationskurs	30	72.00	2.40	Conversation & more	28	74.50	2.66	2.66	2.66	0.26	0.00
20	Fremdsprachen	English for the job	16	58.55	3.66	Business english intermediate	42	147.00	3.50	3.66	3.66	0.00	0.16
21	Gesundheit	Yoga-AnfängerInnen	28	56.00	2.00	Hatha-Yoga	24	72.00	3.00	2.50	3.00	0.50	0.00
22	Gesundheit	Autogenes Training	16	32.00	2.00	Autogens Training	16	48.00	3.00	2.50	3.00	0.50	0.00
23	Gesundheit	Gymnastik, Pilates und Entspannung	14	29.70	2.12	Pilates und Entspannung	12	48.00	4.00	2.62	4.00	0.50	0.00
24	Gesundheit	B.O.P.-Gymnastik	14	29.70	2.12	BOP: Bauch - Oberschenkel - Po - Gymnastik	24	72.00	3.00	2.62	3.00	0.50	0.00
25	Kulturelle Bildung	Aquarellmalerei	45	117.00	2.60	Aquarell für jedermann	36	108.00	3.00	3.00	3.00	0.40	0.00
26	Kulturelle Bildung	Zeichnen-Grundkurs	30	78.00	2.60	Grundkurs Zeichnen	21	63.00	3.00	3.00	3.00	0.40	0.00
27	Kulturelle Bildung	Keramik-Werkstatt	40	104.00	2.60	Keramik	24	72.00	3.00	3.00	3.00	0.40	0.00
28	Kulturelle Bildung	Fotografieren	45	117.00	2.60	Foto Grundkurs SW	30	90.00	3.00	3.00	3.00	0.40	0.00
29	Kulturelle Bildung	Schreibwerkstatt	36	78.00	2.17	Schreibwerkstatt	16	48.00	3.00	2.67	3.00	0.50	0.00
30	Kulturelle Bildung	Philosophie-Café	2	4.00	2.00	Philosophisches Café	2	6.00	3.00	2.50	3.00	0.50	0.00
31	Politische Bildung	Vortrag Europa liegt im Rheinland	2	5.00	2.50	Vortrag Wie kam Hitler an die Macht ?	2	3.50	1.75	2.50	2.50	0.00	0.75
32	Umweltbildung	Vortrag Wandern rund um Meran	2	4.00	2.00	Liparische Inseln - Diavortrag	2	5.00	2.50	2.50	2.50	0.50	0.00
33	Umweltbildung	Liebe-Wohlstand-Karriere? Glücksbringer Feng Shui	8	20.00	2.50	Feng Shui - Wochenendseminar	8	40.00	5.00	3.00	5.00	0.50	0.00